
M ě s t s k ý  ú ř a d  T á b o r  

O d b o r  ž i v o t n í h o  p r o s t ř e d í 
 

*S00FX01YEFSC* 
Husovo náměstí 2938, 390 02 Tábor S00FX01YEFSC 

 
Spis.značka S-META 69644/2023/JKol Tábor 

Číslo jednací METAB 16003/2024/OŽP/JKol  

Oprávněná úřední osoba Ing. Jana Koldanová / 381486493  15.3.2024 

 

Obec Řepeč 

Řepeč 83 

391 61  Opařany  

 

ROZHODNUTÍ 

SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 

Výroková část: 

Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí – obec s rozšířenou působností podle zákona č. 51/2020 

Sb., o územně správním členění státu a o změně souvisejících zákonů (zákon o územně správním členění 

státu), jako místně příslušný vodoprávní úřad podle § 11 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád (správní řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a jako věcně příslušný 

vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a jako speciální 

stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a dále § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle 

§ 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 26.10.2023 podala 

Obec Řepeč, IČO 00667129, Řepeč 83, 391 61  Opařany, 

kterou zastupuje VAK projekt s.r.o., IČO 28159721, B. Němcové 12/2, České Budějovice 7, 370 

01  České Budějovice 1 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

na stavbu s názvem: 

„Řepeč - zřízení obecního vodovodu“ 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 549 (orná půda), parc. č. 551 (orná půda), parc. č. 1580 (ostatní 

plocha) v katastrálním území Opařany, st. p. 244 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 72 (vodní plocha), 

parc. č. 1013/5 (orná půda), parc. č. 1032/3 (ostatní plocha), parc. č. 1033/1 (ostatní plocha), parc. č. 

1634/6 (trvalý travní porost), parc. č. 1675/1 (vodní plocha), parc. č. 1676/1 (ostatní plocha), parc. č. 

1843/1 (ostatní plocha), parc. č. 1843/3 (ostatní plocha), parc. č. 1846 (ostatní plocha), parc. č. 1858/1 

(ostatní plocha), parc. č. 1880/1 (ostatní plocha), parc. č. 1886 (ostatní plocha), parc. č. 1895 (ostatní 

plocha), parc. č. 1903/98 (vodní plocha) v katastrálním území Řepeč. 

 



Č.j. METAB 16003/2024/OŽP/JKol str. 2 

 
Stavba obsahuje: 

SO-02 Vodovodní řady 

- Přívodní řad - PE100 RC d63x3,8 mm délky 1751,4 m 

- Řad 1 - PE100 RC d90x5,4 mm délky 1023,0 m 

- Řad 2 - PE100 RC d90x5,4 mm délky 652,5 m 

- Řad 3 - PE100 RC d63x3,8 mm délky 220,7 m 

- Řad 4 - PE100 RC d63x3,8 mm délky 215,7  m 

-           - PE100 RC d90x5,4 mm délky 197,3 m 

- Řad 5 - PE100 RC d63x3,8 mm délky 59,0 m 

- Řad 6 - PE100 RC d63x3,8 mm délky 186,7 m 

- Řad 7 - PE100 RC d90x5,4 mm délky 113,2 m 

- Řad 8 - PE100 RC d90x5,4 mm délky 75,0 m 

- Bezp. přepad - PVC KG DN100 délky 76,4 m 

 

SO-03 Akumulace s ATS 

- Akumulace i armaturní místnost bude provedena z prefabrikovaných nádrží, které budou umístěny 

na betonovou podkladní desku.  Užitný objem 40 m
3
.Akumulace i komora budou opatřeny zateplení 

a násypem z vykopané zeminy, dále vstupním komínkem s poklopem. 

 

PS-02 Vodojem -strojní část 

- Vodoměrná šachta - umístěna v blízkosti vodovodního řadu JVS 

- Vodojem - jednokomorový vodojem s předřazenou podzemní armaturní komorou. Plnění potrubím 

DN50, odběr přes vtokový koš a ruční šoupě DN 80 .  ATS - dvě čerpadla 3kW  (1+1) 

 

za účelem dle číselníku Č 11 Účel užití vodního díla přílohy č. 4 vyhlášky č. 414/2013 Sb., o rozsahu a 

způsobu vedení evidence rozhodnutí, opatření obecné povahy, závazných stanovisek, souhlasů a ohlášení, 

k nimž byl dán souhlas podle vodního zákona, a částí rozhodnutí podle zákona o integrované prevenci (o 

vodoprávní evidenci) – kód 99  – jiné – spočívající v zásobování obyvatelstva pitnou vodou   

Základní údaje o stavbě studny: 

1. Účel vodního díla:   zásobování obyvatelstva pitnou vodou 

2. Druh vodního díla:   stavba vodovodních řadů 

3. Souřadnice XY:  (orientačně)     ATS: 1119152.10; 746483.34        

          Řad1:1119162.41; 746481.20   1119116.90; 746272.86   

  

 

II. Stanoví podmínky pro umístění a provedení stavby dle § 94p stavebního zákona: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 

stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 

umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a 

sousedních staveb. 

2. Stavbu lze zahájit až po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

3. Stavba bude provedena podle předloženého a odsouhlaseného projektu, který vypracoval Ing. Jan 

Brož, zodpovědný projektant Ing. Petr kohoutek, autorizovaný inženýr pro stavby vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 0102388 v 02/2023. Případné zásadní změny je nutno 

předem odsouhlasit se zdejším vodoprávním úřadem, popřípadě požádat o povolení změny stavby 

před dokončením. 

4. Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

5. V případě, že stavba nebude ve stanoveném termínu dokončena, požádá stavebník o prodloužení 

lhůty výstavby včetně zdůvodnění navrženého termínu.  



Č.j. METAB 16003/2024/OŽP/JKol str. 3 

 
6. Stavba bude provedena stavebním podnikatelem – právnickou osobou oprávněnou k provádění 

stavebních nebo montážních prací jako předmětu své činnosti dle zvláštních předpisů.  

Vodoprávnímu úřadu bude dle § 18c, odst. 2 písm. b) vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 

úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění vyhlášky č. 63/2013, 

o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření (dále jen 

„vyhláška“), oznámen termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude 

stavbu provádět.  

7. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu podle § 122 stavebního zákona, o který 

stavebník požádá příslušný vodoprávní úřad na formuláři daným vyhláškou č. 183/2018 sb., 

Vyhláška o náležitostech rozhodnutí a dalších opatřeních vodoprávního úřadu a o dokladech 

předkládaných vodoprávnímu úřadu a doloží přílohami dle § 22 „vyhlášky“. 

8. Při přípravě a provádění stavby je nutno dodržet ustanovení § 160 stavebního zákona o provádění 

staveb a vyhlášky č. 590/2002 Sb., o technických požadavcích pro vodní díla.  

9. S ohledem na ochranu dřevin bude stavba prováděna protlakem, kde startovací a cílové jámy budou 

umístěny mimo kořenovou zónu stromů. 

10. Přechod Oltyňského potoka bude řešen bezvýkopově. 

11. Před zahájením zemních prací budou vytýčeny trasy inženýrských sítí, označení tras na terénu a 

s jejich polohou budou prokazatelně seznámeni všichni pracovníci, kteří budou provádět zemní 

práce. Je nezbytné zajistit ochranu sítí před poškozením. 

12. Území ČR je obecně považováno za území s archeologickými nálezy. Vzhledem k této skutečnosti se 

na toto vztahují povinnosti uvedené v ustanovení § 22 odst. 2 zákona číslo 20/1987 Sb. o státní 

památkové péči, v znění pozd. předpisů, kde se hovoří o tom, že má-li se provádět činnost na území s 

archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni tento záměr oznámit 

Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území 

záchranný archeologický průzkum. 

13. Plně budou respektována závazná stanoviska, stanoviska a vyjádření dotčených orgánů a ostatních: 

a) Stanovisko Povodí Vltavy, s.p., ZHV, Litvínovická 5, České Budějovice č.j. PVL-

30638/2023/1401 ze dne 20.6.2023 jako správce povodí a vyjádření účastníka řízení: 

- křížení toku bude provedeno dle ČSN 75 2130 Křížení a souběhy vodních toků s dráhami, pozemními 

komunikacemi a vedeními, 

- zahájení a ukončení prací bude minimálně 7 dní předem oznámeno na provozní středisko Lužnice ve 

Veselí nad Lužnicí. Pracovník Povodí Vltavy, s.p. bude přizván ke kontrole a odsouhlasení provedení 

křížení toku a k účasti na závěrečné kontrolní prohlídce, 

- případná změna technologických postupů bude předem projednána s Povodím Vltavy, s.p., 

- při realizaci stavby nesmí dojít ke znečištění vodního toku stavebním materiálem a závadnými 

látkami z použitých stavebních materiálů ani mechanizačních prostředků. Během výstavby nebudou 

zhoršovány odtokové poměry, tj. v záplavovém území nebude skladován lehce odplavitelný materiál. 

Skladování zeminy z výkopů a ostatního stavebního materiálu bude omezeno na nezbytně dlouhou 

dobu pouze v době výstavby. Přebytečná zemina bude odvezena mimo záplavové území. Dotčené 

pozemky v záplavovém území budou uvedeny do původního stavu, 

- provoznímu středisku Lužnice ve Veselí nad Lužnicí bude pro potřeby správce toku předáno 

zaměření skutečného provedení stavby výústního objektu a křížení toku (situace s okolím 50 m) 

v digitální formě, seznam zaměřených bodů s uvedením jejich souřadnic X,Y,Z , situace  a detailní 

situační a výškové uspořádání v tištěné a digitální formě. 

 

b) Závazné stanovisko orgánu územního plánování podle § 96b stavebního zákona vydané 

Městským úřadem Tábor pod č.j. METAB 27881/2023/OR/ZKar ze dne 4.5.2023: 

- nedojde k zamezení vybudování přeložky D11/10  dle ZÚR (označení v ÚP – D3) ve správním území 

Opařany, 

- nedojde k znesnadnění nebo znemožnění provedení, případně provozu veřejně prospěšné stavby T1 

ve správním území Řepeč. 

 



Č.j. METAB 16003/2024/OŽP/JKol str. 4 

 
c) Závazné stanovisko orgánu státní správy lesů vydané Městským úřadem Tábor pod č.j. METAB 

27493/2023/OŽP/MKas ze dne 3.5.2023: 

- stavebními pracemi nedojde k ohrožení či poškození okolních pozemků určených k plnění funkcí lesa 

a lesních porostů na nich rostoucích, 

- případná poškození, způsobená na stojících stromech, budou neprodleně řádně ošetřena, 

- na pozemcích k plnění funkcí lesa nebude ukládána žádná přebytečná výkopová zemina, stavební 

materiál nebo odpad, 

- budou dodržovány požární předpisy, aby nedošlo k ohrožení lesních porostů požárem, 

- bude zamezeno úniku nebezpečných látek, 

- na okolních pozemcích určených k plnění funkcí lesa nebudou káceny žádné stromy ani keře a 

nebudou ořezávány ani jednotlivé větve okrajových stromů, tvořících porostní plášť, 

- případný pohyb stavební techniky po pozemcích určených k plnění funkcí lesa bude probíhat 

výhradně na základě výjimky udělené vlastníkem dotčeného pozemku, 

- případné změny stavby, které se budou dotýkat pozemků určených k plnění funkcí lesa nebo 

pozemků ležících ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa, budou v předstihu projednány s orgánem 

státní správy lesa. 

 

d) Závazné stanovisko Městského úřadu tábor, Odbor dopravy č.j. METAB 60459/2023/OD/MVor 

ze dne 18.10.2023: 

- budou v maximální možné míře přijata opatření k zajištění plynulosti. 

 

e) Závazné stanovisko orgánu ochrany veřejného zdraví ze dne 18.5.2023 č.j. KHSJC 

11914/2023/HOK JH-TA: 

- před uvedením stavby do provozu budou předloženy doklady o zdravotní nezávadnosti výrobků 

přicházejících do styku s pitnou vodou, 

- před uvedení stavby do provozu bude předložen kontrolní vzorek pitné vody v rozsahu kráceného 

rozboru, který doloží, že jsou splněny požadavky na jakost pitné vody pro veřejné zásobování, vzorek 

bude odebrán akreditovanou osobou. 

 

f) Souhlas s umístěním stavby vydaný Správou a údržbou silnic jihočeského kraje ze dne 26.6.2023 

č.j. SUS JcK 09873/2023: 

- uložení vodovodu včetně přípojek bude v silnici provedeno bezvýkopovou technologií, 

- minimální hloubka uložení bude 1,2 m pod niveletou vozovky, 

- výkopy v silnici budou opraveny v původním složení konstrukčních vrstev silnice dle technických 

podmínek TP 146 schválených Ministerstvem dopravy, odborem  pozemních komunikací pod č.j.  

82/2019-120-TN/1 ze dne 7. Února 2020 s účinností od 15. Února 2020, 

- po dokončení stavby bude provedena konečná oprava silnice v celé šíři vozovky, 

- zhotovitel stavebních prací minimálně 21 dní před zahájením stavebních prací požádá příslušný 

silniční správní úřad o povolení zvláštního užívání silnice, 

- v průběhu stavby a po ukončení stavby bude přizván ke kontrole pověřený pracovník SÚS JčK 

závodu Tábor, zhotovitel protokolárně předá stavbu silnice zpět SÚS JčK závodu Tábor, 

- budou doloženy protokoly o míře zhutnění na provedené výkopy v silnici dle ČSN 72 1006, 

- na dobu stavebních prací požádá zhotovitel o povolení uzavírky silnice dle § 24 zákona č. 13/1997 

Sb. 

 

g) Vyjádření společnosti JVS ze dne 22.12.2022 č.j. 2022/2892: 

- v zájmovém území se nachází stávající dálkový vodovod Řad Sudoměřice – Hodušín, před 

zahájením zemních prací bude vodovod, katodové ochrany a elektro přípojky přesně vytýčeny, 

- při souběhu a křížení s vodovodem budou dodržena minimální vzdálenost dle zákona č. 274/2001 Sb. 

- bude dodrženo bezpečnostní pásmo pro dálkový vodovod 10 m na každou stranu osy vodovodního 

potrubí, 

- v případě, že dojde k přejezdům stavebních strojů, bude vodovod ochráněn betonovými panely, proti 

poškození, 



Č.j. METAB 16003/2024/OŽP/JKol str. 5 

 
 

h) Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví EG.D, a.s. a 

podmínkách práce v jeho blízkosti ze dne 24.4.2023 č.j. O7106-26243030 – v zájmovém území 

se nachází nadzemní vedení VVN, VN a NN, podzemní vedení NN a distribuční 

strafostanice VN/NN, 

i) Vyjádření k žádosti o souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční 

soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví EG.D, a.s. ze dne 16.5.2023 č.j. P6503-27089008: 

- Vodovod bude uložen dle prostorové normy tak, aby bylo možné položit kabely NN, VN, 

- v ochranných pásmech zařízení distribuční sousta budou při realizaci uděleného souhlasu přiměřeně 

dodrženy podmínky podle § 46 odst.8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že 

v OP těchto rozvodných zařízení je zakázáno pod písmeny:  

      c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu   

         těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob 

     d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly  

         přístup k těmto zařízením 

- zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech paré 

projektové dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se 

zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou vedení 

výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale 

informováni, 

- objednání přesného vytýčení trasy kabelu v terénu provozovatelem zařízení a to nejméně 14 dnů před 

zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu 

bezpečně určit, je investor zemních prací povinen provést výkop nezbytného počtu ručně kopaných 

sond dle pokynů zaměstnanců EG.D, a.s., 

- provádění zemních prací v OP kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli 

mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak, 

- vhodné zabezpečení obnaženého kabelu, aby nedošlo k jeho poškození podle pokynů pracovníka 

EG.D, a.s., 

- vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením musí 

odpovídat příslušným ČSN, 

- přizvání zástupce EG.D, a.s. ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole 

bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku, 

- po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční 

soustavy odpovídat příslušným normám zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, ČSN 

EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1, 

- po dokončení stavby je v OP dále zakázáno zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či 

umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky, provádět 

bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce, u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3m, u 

podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanismy o celkové hmotnosti  nad 

6 t, 

- veškerá stavební činnost v OP elektrické stanice VN/NN, nadzemního vedení NN, podzemního 

vedení VN a NN, bude před jejím zahájením konzultována s příslušnou Regionální správou, která 

stanoví bezpečností práce v OP příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1,  

- veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP nadzemního 

vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět za beznapěťového 

stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních dnů předem. Práce s 

mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí 

požadujeme objednat nejpozději do 10 dne předchozího měsíce. 

 

j) Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (plyn) ve vlastnictví EG.D, a.s. ze dne 

23.11.2023 č.j. O7106-26217429 – nedojde ke střetu, 



Č.j. METAB 16003/2024/OŽP/JKol str. 6 

 
k) Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě 

elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. ze dne 26.4.2023 pod č.j. 119923/23 – dojde 

ke střetu: 

- v zájmovém území se vyskytují sítě elektronických komunikací (dále jen „SEK“). 

(1) Souhlas společnosti CETIN a.s. je vydán pouze za podmínky: 

(a) stavebník a/nebo Žadatel, je-li stavebníkem, se bude řídit Všeobecnými podmínkami 

SEK, které jsou nedílnou součástí výše citovaného vyjádření, zejména: 

Před zahájením zemních prací budou vytýčeny trasy SEK, označení tras na terénu a s jejich polohou 

budou prokazatelně seznámeni všichni pracovníci, kteří budou provádět zemní práce. Nový vodovod 

bude uložen dle normy pro uspořádání sítí ČSN 73 6005. Před záhozem bude pozván ke kontrole 

pracovník společnosti CETIN, a.s. 

(2) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její 

vlastník. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 

Zákona o elektrotechnických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. 

veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího 

technického řešení. 

(3) Pro účely přeložení SEK dle předchozího bodu je Stavebník povinen uzavřít se 

společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

 

14. Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí stavebník na staveniště umístí štítek s údaji k danému dílu 

(bude doručen po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí). 

15. Toto rozhodnutí zaniká, nebude-li započato se stavbou do dvou let ode dne nabytí jeho právní moci. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Řepeč, Řepeč 83, 391 61 Opařany 

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, České Budějovice 3, 370 10  České 

Budějovice 10 

Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 106/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 

Obec Opařany, Opařany 30, 391 61 Opařany 

Ing. Edita Čítková, nar. 28.7.1981, Opařany 278, 391 61  Opařany 

 

Odůvodnění: 

Dne 26.10.2023 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno 

společné řízení. Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a závaznými stanovisky 

potřebnými pro její řádné posouzení, byl žadatel dne 5.12..2023 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo 

přerušeno. Žádost byla doplněna dne 12.12.2023. 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným 

orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a 

ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 

posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 7.3.2024 mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a 

dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a dotčenými 

orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 

zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se 

schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Vodoprávní úřad v průběhu 

řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru.  

Účastníci společného řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu jsou dle § 94k písm. a), c) a d) stavebního 

zákona: 

- stavebník 

- vlastník stavby, na které má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo 

ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem 



Č.j. METAB 16003/2024/OŽP/JKol str. 7 

 
- vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, 

nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku  

Ostatní účastníci společného řízení jsou dle § 94k písm. b) a e) stavebního zákona:  

- obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn 

- osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich, může být společným povolením přímo dotčeno 

 

Účastníky řízení jsou rovněž podle § 94k písm. e) stavebního zákona osoby, jejichž vlastnická práva nebo 

jiná věcná práva k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich můžou být 

společným povolením přímo dotčena a kteří se v případě doručování veřejnou vyhláškou identifikují 

označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí č. parcely: 469, 470, 471, 472, 473, 

474/1, 474/2, 479, 480, 481, 490, 491, 492, 493, 495/16, 531/1, 531/2,549, 550, 551, 552, 556/2, 557/1, 

558/1, 1573/18, 1585/28 v katastrálním území Opařany, st. p. 1, 2, 3, 5, 6/1, 10/1, 10/2, 14/1, 15/1, 17, 18, 

20, 26, 27/1, 27/2, 28, 59, 108, 29, 31/2, 30/1, 32, 31/1, 34/1, 23, 37, 79, 86, 51, 70, 81, 50, 15/2, 111, 62, 

168, 223, 4, 11, 12, 52, 61, 68/1, 66, 53/1, 60, 64, 65, 67, 69, 71, 75, 76, 117/1, 90, 77, 78, 33, 54, 55, 56, 

134/1, 92, parc. č. 26, 28, 35, 42/2, 44, 53, 73, 75, 76/1, 80/1, 84/1, 92, 96/1, 102, 103, 109, 110, 118, 

922/19, 1013/4, 1013/6, 1032/2, 1032/4, 1032/7, 1032/8, 1032/9, 1034/3, 1034/4, 1034/5, 1034/6, 1038/1, 

1038/2, 1038/5, 1038/6, 1452/1, 1452/2, 1453, 1454/1, 1462, 1463, 1464, 1465/1, 1465/2, 1466/1, 

1466/2, 1472, 1474, 1475, 1476, 1482/1, 1483, 1485, 1488/2, 1489, 1490, 1497/1, 1497/2, 1498/1, 

1499/1, 1499/2, 1500/1, 1500/2, 1509/1, 1509/2, 1510/1, 1510/2, 1511, 1514, 1541, 1547/5, 1548, 

1549/1, 1552, 1553, 1554, 1557, 1559/1, 1559/2, 1561/1, 1561/2, 1561/3, 1565/1, 1602/14, 1634/7, 

1634/42, 1676/4, 1690, 1692, 1695/1, 1695/12, 1695/13, 1843/4, 1847, 1898, 1903/41, 1927, 54/2, 65/1, 

62, 63/3, 68, 54/1, 17, 19, 30/1, 32, 37, 49/1, 1052, 1054/1, 1055/1, 1067/1, 1055/2, 1061, 1051, 1060, 

1844/2, 1845, 1911, 49/4, 1066/1, 1048/1, 30/2, 51/3, 146/4, 128/24, 77/1, 106, 128/5, 121/6, 128/23, 

128/11, 128/12, 142/5, 142/4, 179/2, 161/3, 166/3, 173/4, 181/1, 1543, 1679/4, 1679/3, 1679/5, 1680/2, 

1682/2, 1679/1, 1682/4, 1854, 1859/3, 1859/9, 1860, 1856, 1855/1, 1859/4, 1922, 1913, 87/1, 142/6, 167, 

153/5, 160/2, 161/2, 173/5, 1853, 1679/6, 1695/6, 1851, 1862/1, 1900/2, 162/3, 1915, 1695/7, 1919, 56/1, 

59/1, 63/1, 59/3, 999/3, 1043/3, 998, 56/2, 58, 922/8, 127/2,  1930, 570/1, 570/9, 54/3, 1882, 1043/4, 

570/25, 120, 570/47, 1041, 595/2, 922/6, 922/7, 1043/2, 570/44, 594/4, 594/2, 570/63, 124/2, 122, 1912, 

598/1, 1019/1, 922/5,1537/4 

 

Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Vzhledem k charakteru, rozsahu a typu stavby nebyly stanoveny kontrolní prohlídky stavby.  

 

K žádosti bylo předloženo: 

- dokumentaci pro vydání společného povolení stavby vodního díla od oprávněného projektanta 

Ing. Petra Kohoutka. Autorizovaného inženýra pro stavby vodního hospodářství a krajinného 

inženýrství, ČKAIT 0102388 v 02/2023, 

- stanovisko Povodí Vltavy, s.p., ZHV, Litvínovická 5, České Budějovice č.j. PVL-

30638/2023/1401 ze dne 20.6.2023 jako správce povodí a vyjádření účastníka řízení, 

- smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. PVL-1125/2023/SML//402736, 

- závazné stanovisko orgánu územního plánování podle § 96b stavebního zákona vydané 

Městským úřadem Tábor pod č.j. METAB 27881/2023/OR/ZKar ze dne 4.5.2023 

- sdělení vydané obecným stavebním úřadem Městský úřad Tábor pod č.j. METAB 

70890/2023/VFiř dne 11.12.2023 

- společné stanovisko Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí ze dne 15.5.2023 pod č.j. 

METAB 26753/2023/OŽP/Maš 

- vyjádření orgánu ochrany přírody MěÚ Tábor ze dne 19.5.2023 pod č.j. METAB 

30981/2023/OŽP/Šo, 

- závazné stanovisko orgánu státní správy lesů vydané Městským úřadem Tábor pod č.j. METAB 

27493/2023/OŽP/MKas ze dne 3.5.2023 

- závazné stanovisko orgánu ochrany veřejného zdraví ze dne 18.5.2023 č.j. KHSJC 

11914/2023/HOK JH-TA 



Č.j. METAB 16003/2024/OŽP/JKol str. 8 

 
- závazné stanovisko Městského úřadu tábor, Odbor dopravy č.j. METAB 60459/2023/OD/MVor 

ze dne 18.10.2023 

- vyjádření společnosti JVS ze dne 22.12.2022 č.j. 2022/2892, 

- vyjádření společnosti JVS k projektové dokumentaci ze dne 19.5.2023 č.j. 2023/990, 

- vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu sítě 

technické infrastruktury společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 3.12.2022 č.j. 

E58816/22, 

- vyjádření společnosti ČEVAK a.s. ze dne 24.11.2022 č.j. O22070193198, 

- vyjádření OÚ Opařany k projektové dokumentaci ze dne 30.5.2023 č.j. OBOP-0448/2023, 

- smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě ze dne 19.9.2023, 

- souhlas s umístěním stavby vydaný Správou a údržbou silnic jihočeského kraje ze dne 26.6.2023 

č.j. SUS JcK 09873/2023, 

- smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrských sítí č. SÚS JčK: 

BVB/45/23/TA/Šm, 

- vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví EG.D, a.s. a 

podmínkách práce v jeho blízkosti ze dne 24.4.2023 č.j. O7106-26243030, 

- vyjádření k žádosti o souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční 

soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví EG.D, a.s. ze dne 16.5.2023 č.j. P6503-27089008 

- vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (plyn) ve vlastnictví EG.D, a.s. ze dne 

23.11.2023 č.j. O7106-26217429, 

- vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě 

elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. ze dne 26.4.2023 pod č.j. 119923/23, 

- plná moc k zastupování, 

- souhlasy vlastníků dotčených pozemků nebo staveb podle § 184a odst. 2 stavebního zákona 

vyznačené na situaci, 

 

Ve vodoprávním řízení vodoprávní úřad zkoumal, zda vlastnická nebo jiná práva vlastníků pozemků a 

staveb na nich, včetně pozemků sousedních a staveb na nich a práva plynoucí z povolených nakládání 

s vodami mohou být rozhodnutím dotčena. Na základě tohoto zkoumání vodoprávní úřad určil okruh 

účastníků řízení tak, jak je uveden v rozdělovníku.  

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu 

odvolání ve lhůtě l5 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu - Jihočeský kraj se sídlem 

v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2, podáním učiněným u Městského úřadu Tábor, 

odboru životního prostředí. V odvolání účastník uvede, proti kterému výroku rozhodnutí směřuje, 

v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 

rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, 

jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání se podává podle § 82 odst. 2 správního řádu s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 

stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 

potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Tábor, odbor životního prostředí.  

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu. Podané odvolání má v souladu 

s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.  

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 

stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci doručí také místně 



Č.j. METAB 16003/2024/OŽP/JKol str. 9 

 
příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 

stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není žadatelem. Žadatel je 

povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej 

tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou 

označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.  

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, 

dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 

 

 

 

Ing. Lenka Koubková 

vedoucí odboru životního prostředí 

  

 

 

 

Rozhodnutí se v souladu s ustanovením § 144 odst. 6 správního řádu a v souladu s ustanovením § 115 

odst. 5 citovaného stavebního zákona a § 115 odst. 8 citovaného vodního zákona doručuje veřejnou 

vyhláškou vlastníkům sousedních pozemků a staveb na nich a vlastníkům a správcům technické 

infrastruktury, která bude vyvěšena po dobu 15ti dnů na úřední desce MěÚ Tábor a ObÚ Opařany a ObÚ 

Řepeč. Součástí vyvěšení není situace stavby (tato je k nahlédnutí na odboru ŽP MěÚ Tábor). Poslední 

den této lhůty je dnem doručení. Účastníkům řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu se doručuje 

jednotlivě. 

 

Vyvěšeno dne: ………………………….            Sejmuto dne: …………………………………. 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. h) ve 

výši 3000 Kč byl zaplacen dne 7.12.2024. 

 

 

Příloha: situační výkres 

 

 



Č.j. METAB 16003/2024/OŽP/JKol str. 10 

 
Obdrží: 

Žadatel: 

VAK projekt s.r.o., IDDS: sbgkam8 

 sídlo: B. Němcové č.p. 12/2, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 

 zastoupení pro: Obec Řepeč, Řepeč 83, 391 61  Opařany 

Obec: 

Obec Opařany, IDDS: fhzb5vu 

 sídlo: Opařany č.p. 30, 391 61  Opařany 

Obec Řepeč, IDDS: nwbbv58 

             sídlo: Řepeč č.p. 83, 391 61 Opařany 

 

Účastníci řízení dle § 94k písm. a), c) a d) stavebního zákona: 

Jihočeský vodárenský svaz, IDDS: 3zhv2ek 

 sídlo: S. K. Neumanna č.p. 292/19, České Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IDDS: cadk8eb 

 sídlo: Nemanická č.p. 2133/10, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 

Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 

 sídlo: Holečkova č.p. 106/8, Smíchov, 150 00  Praha 5 

Obec Opařany, IDDS: fhzb5vu 

 sídlo: Opařany č.p. 30, 391 61  Opařany 

Ing. Edita Čítková, Opařany č.p. 278, 391 61  Opařany 

EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 

 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

CETIN a.s., Provoz a výstavba sítě Čechy Jih, IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

  

Účastníci řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona:  

parc. č. 469, 470, 471, 472, 473, 474/1, 474/2, 479, 480, 481, 490, 491, 492, 493, 495/16, 531/1, 

531/2,549, 550, 551, 552, 556/2, 557/1, 558/1, 1573/18, 1585/28 v katastrálním území Opařany, st. p. 1, 

2, 3, 5, 6/1, 10/1, 10/2, 14/1, 15/1, 17, 18, 20, 26, 27/1, 27/2, 28, 59, 108, 29, 31/2, 30/1, 32, 31/1, 34/1, 

23, 37, 79, 86, 51, 70, 81, 50, 15/2, 111, 62, 168, 223, 4, 11, 12, 52, 61, 68/1, 66, 53/1, 60, 64, 65, 67, 69, 

71, 75, 76, 117/1, 90, 77, 78, 33, 54, 55, 56, 134/1, 92, parc. č. 26, 28, 35, 42/2, 44, 53, 73, 75, 76/1, 80/1, 

84/1, 92, 96/1, 102, 103, 109, 110, 118, 922/19, 1013/4, 1013/6, 1032/2, 1032/4, 1032/7, 1032/8, 1032/9, 

1034/3, 1034/4, 1034/5, 1034/6, 1038/1, 1038/2, 1038/5, 1038/6, 1452/1, 1452/2, 1453, 1454/1, 1462, 

1463, 1464, 1465/1, 1465/2, 1466/1, 1466/2, 1472, 1474, 1475, 1476, 1482/1, 1483, 1485, 1488/2, 1489, 

1490, 1497/1, 1497/2, 1498/1, 1499/1, 1499/2, 1500/1, 1500/2, 1509/1, 1509/2, 1510/1, 1510/2, 1511, 

1514, 1541, 1547/5, 1548, 1549/1, 1552, 1553, 1554, 1557, 1559/1, 1559/2, 1561/1, 1561/2, 1561/3, 

1565/1, 1602/14, 1634/7, 1634/42, 1676/4, 1690, 1692, 1695/1, 1695/12, 1695/13, 1843/4, 1847, 1898, 

1903/41, 1927, 54/2, 65/1, 62, 63/3, 68, 54/1, 17, 19, 30/1, 32, 37, 49/1, 1052, 1054/1, 1055/1, 1067/1, 

1055/2, 1061, 1051, 1060, 1844/2, 1845, 1911, 49/4, 1066/1, 1048/1, 30/2, 51/3, 146/4, 128/24, 77/1, 

106, 128/5, 121/6, 128/23, 128/11, 128/12, 142/5, 142/4, 179/2, 161/3, 166/3, 173/4, 181/1, 1543, 1679/4, 

1679/3, 1679/5, 1680/2, 1682/2, 1679/1, 1682/4, 1854, 1859/3, 1859/9, 1860, 1856, 1855/1, 1859/4, 

1922, 1913, 87/1, 142/6, 167, 153/5, 160/2, 161/2, 173/5, 1853, 1679/6, 1695/6, 1851, 1862/1, 1900/2, 

162/3, 1915, 1695/7, 1919, 56/1, 59/1, 63/1, 59/3, 999/3, 1043/3, 998, 56/2, 58, 922/8, 127/2,  1930, 

570/1, 570/9, 54/3, 1882, 1043/4, 570/25, 120, 570/47, 1041, 595/2, 922/6, 922/7, 1043/2, 570/44, 594/4, 

594/2, 570/63, 124/2, 122, 1912, 598/1, 1019/1, 922/5,1537/4 

 

Dotčené orgány: 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, IDDS: agzai3c 

 sídlo: Na Sadech č.p. 1858/25, České Budějovice 3, 370 01  České Budějovice 1 

Městský úřad Tábor, Odbor rozvoje, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 01  Tábor 1  

Městský úřad Tábor, Odbor dopravy, Žižkovo nám. č.p. 2/2, 390 01  Tábor 1  

Obecní úřad Opařany, IDDS: fhzb5vu 

 sídlo: Opařany č.p. 30, 391 61  Opařany 

Městský úřad Tábor, Odbor životního prostředí, Husovo nám. č.p. 2938, 390 02  Tábor 2 ZDE LESY 

Městský úřad Tábor, Odbor životního prostředí, Husovo nám. č.p. 2938, 390 02  Tábor 2 ZDE 

OCHRANAPŘÍRODY 



Č.j. METAB 16003/2024/OŽP/JKol str. 11 

 
  

Ostatní: 

ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf 

 sídlo: Severní č.p. 2264/8, České Budějovice 3, 370 10  České Budějovice 10 

T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 

 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 

ČEPRO, a.s., IDDS: hk3cdqj 

 sídlo: Dělnická č.p. 213/12, Holešovice, 170 00  Praha 7 

 

 

 

 

Vypraveno dne:  


		2024-03-18T15:56:13+0100
	Ing. Lenka Koubková
	vedoucí odboru




